
1 
 

Plzeňský kraj 
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
zastoupený: Pavlem Haisem, náměstkem hejtmana Plzeňského kraje pro oblast 
zdravotnictví, na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2467/22 ze dne 22. 8. 
2022  
IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň 
číslo účtu: 1063003350/5500 
 
na straně jedné jako dárce 
/dále jen „Dárce“/ 
 
a 
 
Klatovská nemocnice, a.s. 
sídlo: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy 
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, předsedou představenstva, a MUDr. 
Petrem Hubáčkem, MBA, LL.M., místopředsedou představenstva 
IČO: 26360527    
DIČ: CZ699005333 
na straně druhé, jako obdarovaný  
/dále jen „Obdarovaný“/ 
 
uzavírají mezi sebou na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto: 
 
 
 

DAROVACÍ S M L O U V U 
č. 33762022 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Na základě této smlouvy Dárce bezúplatně převádí do vlastnictví Obdarovaného 

1 kus videolaryngoskopu McGRATH s příslušenstvím (dále též „Dar“), který, za 
účelem naplnění veřejného zájmu na ochraně zdraví osob v Plzeňském kraji, 
u nichž v důsledku onemocnění COVID-19 je nezbytné při poskytování zdravotní 
péče využít Dar a zajistit tak včasné odborné poskytování akutní lůžkové péče, 
obdržel od Ministerstva zdravotnictví České republiky na základě Darovací 
smlouvy ze dne 14. 6. 2022 č. 2668/2022.  

2. Dar tvoří 1 ks videolaryngoskopu McGRATH, sériové číslo 400923 a dále 
příslušenství: 1 ks baterie McGRATH MAC 3.6. V Batterie, 250 min provozní doba, 
1 ks McGRATH MAC čepel velikost 3 a 1 ks McGRATH MAC čepel velikost 4. 

3. Celková hodnota Daru činí 42 376,39 Kč. 
 
 
 



2 
 

II. 
Darování 

1. Darování Daru bylo schváleno Usnesením Rady Plzeňského kraje č. 2467/22 ze 
dne 22. 8. 2022. 

2. Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru dnem jeho převzetí. 
3. Dar bude předán nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy na základě 

předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.   
4. Poskytnutím Daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.  
 
 

III. 
Práva a povinnosti 

1. Obdarovaný se zavazuje Dar přijmout, využít ho k účelu uvedenému v Čl. I bod 
1., kterým je naplnění veřejného zájmu na ochraně zdraví osob, u nichž 
v důsledku onemocnění COVID-19 je nezbytné při poskytování zdravotní péče 
využít Dar a zajistit tak včasné odborné poskytování akutní lůžkové péče.  

2. Obdarovaný se zavazuje, že po dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
Dar nezcizí, ať už úplatně či bezúplatně, nesjedná k majetku tvořícímu Dar 
výpůjčku, nájem, podnájem, pacht, podpacht či tento majetek nezastaví.   

3. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití Daru ke 
stanovenému účelu. Obdarovaný je povinen poskytnout k tomu dostatečnou 
součinnost a prokázat účelové užití Daru.  

4. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný bez 
předchozího písemného souhlasu Dárce Dar užije v rozporu s výše uvedeným 
účelem nebo v případě, že Obdarovaný v době 3 let ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy Dar zcizí nebo dá do užívání či požívání jiné osobě či Dar zastaví. 
Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na povinnost Obdarovaného uhradit 
smluvní pokutu dle tohoto článku, bodu 5.    

5. Obdarovaný se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 211 881, 95 Kč za každý 
případ porušení některé z povinností stanovených Čl. III. této smlouvy. Výše 
smluvní pokuty je stanovena na základě možné škody, která by Dárci vznikla při 
porušení povinnosti touto smluvní pokutou utvrzené. Smluvní pokuta je splatná do 
sedmi dnů od doručení výzvy zaslané Dárcem Obdarovanému. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Obdarovaný obdrží jedno 
a Dárce dvě vyhotovení. 

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem. 



3 
 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.         

 
 

 
Dne 8. 9. 2022 Dne 9. 9. 2022  
 
 
 
Obdarovaný: Dárce: 
 
 
 
………………………...... …………………………………   
MUDr. Jiří Zeihaml Pavel Hais, 
člen představenstva náměstek hejtmana Plzeňského kraje 
  pro oblast zdravotnictví  
 
 
………………………...... 
Ing. Ondřej provalil 
člen představenstva 


